平成 27 年 4 月 8 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中冨 博隆

    （コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 取締役執行役員IR室長 髙尾 信一郎

（TEL 03-5293-1714）

平成 27 年 2 月期（第 113 期）の剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 8 日開催の取締役会において、平成 27 年 2 月 28 日を基準日と

する剰余金の配当について、下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

  決定額
直近の配当予想

（平成26年4月10日公表）

前期実績

（平成 26年 2月期）

基準日 平成 27年 2月 28 日 同左 平成 26年 2月 28 日

1 株当たり配当金 42 円 50 銭 37 円 50 銭 40 円 00 銭

配当金総額 3,642 百万円 － 3,427 百万円

効力発生日 平成 27年 5月 22 日 － 平成 26年 5月 23 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社では、戦略的な投資資金需要や業績見通しを勘案したうえで、株主の皆様へ安定

的な配当を行うことを目標とし、2014 年 5 月に発表した「第 5 期中期経営方針」では、

将来に渡る戦略的投資を考慮し、長期的な安定配当を実現するため、最終年度（平成 30

年度）における具体的な数値目標を策定しております。

上記の考え方に基づき、平成 27 年 2 月期の期末配当金は、期初予想から 5 円増配し、

1 株当たり 42 円 50 銭とし、年間配当金を 80 円とする案を本年 5 月 21 日開催予定の当

社第 113 期定時株主総会に付議する予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績
（平成27年2月期）

37円50銭 42円50銭 80円00銭

前期実績
（平成26年2月期）

35円00銭
40円00銭

（うち記念配当5円00銭含む）
75円00銭

（うち記念配当5円00銭含む）

1株当たり配当金（円）

    以上